
 
 

                                                                                                                                       

 

                       
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI”  

       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                         C.F.          
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                          83002380711  

e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it  

                    sito web: www.icdantegaliani.edu.it 

 
All’albo 

Al sito 
All’amministrazione trasparente 

 
PROVVEDIMENTO NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO (RUP)  

  

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo alla progettazione, a PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

Titolo progetto: Recuperi@moci.   

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50447 

CUP: C24D21000990006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTI  gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO      il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA  la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO  il Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza,  riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica M4C1I1.4 

- Riduzione dei divari territoriali;  

VISTA  la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi 

nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  

                                                                                   





 
 

VISTA  la Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” per Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

VISTA  l’assegnazione fondi per la realizzazione delle azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) pari ad € 68.053,69;  

VISTA  le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.;  

VISTO  l’accordo di concessione prot. nr. 149681 del 23/10/2024;  

VISTO  il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. M4C1I1.4-2024-1322-P-

50447;  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot.7804 del 08/11/2024 con il quale viene inserito nel 

Programma Annuale 2024 il progetto nell’aggregato 02/03 “Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica – D.M. 2 febbraio 2024, n. 19– Codice identificativo del progetto: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-50447 CUP: C14D21000860006”;  

VISTO             il D.LGS. n. 165/2001, art. 53 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO         il D.LGS. n. 39/2013, “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi    

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma  

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;  

VISTA       la legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

  VISTO           l’art. 15 del d. lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” e tenuto conto dell’art 48 D.L. 

numero 77 del   31 maggio 2021;  

VISTE            le Linee Guida Anac n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con deliberazione n.1096 del 26/10/2016 nel testo aggiornato vigente;  

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della       

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto;  

DECRETA 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa; 

Titolo progetto  Totale 

autorizzato 

progetto 

Codice CUP  Codice 

progetto  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica. Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

Titolo progetto: Recuperi@moci  

 

€ 65.079,00 

   C24D21000990006  

M4C1I1.4-

20241322-

P-50447 



 
 

 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine del progetto; 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990. 
 

DICHIARA INOLTRE   

  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità.  

 
Il presente atto, immediatamente esecutivo è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

icadantegaliani.it  (sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

scuola.  

                Il Dirigente Scolastico 

                        Dott.ssa Rosa Porciello 

                             Firmato digitalmente    

https://www.lsgobettitorino.edu.it/web/
https://www.lsgobettitorino.edu.it/web/

		2024-11-08T10:24:14+0100
	ROSA PORCIELLO




